
 

 

Республика Крым                                                      

Белогорский районный совет 

27-я   сессия 1-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 ноября 2015 года                                                                               №  374 

 

О  ежегодном  отчете  Главы  администрации 

Белогорского   района    Республики     Крым 

о результатах его деятельности, деятельности  

администрации Белогорского района Республики Крым, 

в том  числе  о  решении вопросов, 

поставленных Белогорским районным советом 

 

        В соответствии с Федеральным законом   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 27  Закона Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьей  29   

Устава муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

принятого решением  4-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 11 

ноября 2014 года № 23, решением 8-й сессии 1-го созыва Белогорского районного 

совета Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 60 «Об утверждении 

Положения об администрации Белогорского района Республики Крым и её 

структуры» (с изменениями), 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение  о порядке  предоставления и рассмотрения ежегодного 

отчета главы администрации Белогорского района Республики Крым о результатах 

его деятельности, деятельности  администрации Белогорского района Республики 

Крым, в том числе о решении вопросов, поставленных Белогорским районным 

советом (приложение 1). 

2.  Утвердить форму ежегодного отчета главы администрации Белогорского района 

Республики Крым о результатах его деятельности, деятельности  администрации 

Белогорского района Республики Крым, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Белогорским районным советом (приложение 2). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на 

информационном стенде районного совета. 

 

 

Председатель 

районного совета                                                             С.К. Махонин 

 

 

 



  

 
                                                           Приложение 1 

                                                                          к решению 27-й сессии 

                                                                                         Белогорского районного 

                                                                                         совета 1-го созыва 

                                                                                         от 27.11.2015 года  №  374 

 
Положение 

о порядке  предоставления и рассмотрения ежегодного отчета главы 

администрации Белогорского района Республики Крым о результатах его 

деятельности, деятельности  администрации Белогорского района Республики 

Крым, в том числе о решении вопросов, поставленных Белогорским районным 

советом 

 
1. Общие положения 

 

     1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  Федеральным законом   от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 27  Закона Республики Крым от 21 

августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

статьей  29   Устава муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

принятого решением  4-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва от 11 ноября 

2014 года № 23, решением 8-й сессии 1-го созыва Белогорского районного совета 

Республики Крым от 17 декабря 2014 года  № 60 «Об утверждении Положения об 

администрации Белогорского района Республики Крым и её структуры» (с изменениями). 

 

     2. Настоящее Положение регулирует порядок  предоставления и рассмотрения 

ежегодного отчета главы администрации Белогорского района Республики Крым о 

результатах его деятельности, деятельности  администрации Белогорского района 

Республики Крым, в том числе о решении вопросов, поставленных Белогорским 

районным советом (далее - Отчет). 

 
2. Содержание Отчета 

 

1. Отчет должен включать в себя текстовую (описательную) часть, а также отчет о 

достигнутых значениях показателей в отчетном периоде. В качестве комментария к 

Отчету могут быть приложены презентационные материалы, слайды, таблицы, 

мониторинговые исследования, иллюстрации и иные материалы. 

 

2. Текстовая (описательная) часть Отчета  должна содержать краткую 

характеристику результатов деятельности главы администрации Белогорского района 

Республики Крым, результатов  деятельности  администрации Белогорского района 

Республики Крым, в том числе информацию о решении вопросов, поставленных 

Белогорским районным советом, в каждой сфере и включает следующие разделы: 

2.1. Раздел 1. Оценка социально-экономического положения в муниципальном 

образовании Белогорский район Республики Крым, положительная и отрицательная 

динамика. Основные показатели исполнения бюджета Белогорского района за отчетный 

период. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=69BAC8BBED6BA63106C33F07F8054906D99F66F0BC66AAE535D7E6C4FA306FC8A0098671A438394AF885EDL0g1B


  

2.2. Раздел 2. Основные направления деятельности в отчетном периоде, достигнутые 

по ним результаты: 

2.2.1. реализация полномочий администрации Белогорского района Республики Крым по 

решению вопросов местного значения. Раздел должен содержать  анализ деятельности 

администрации Белогорского района Республики Крым по решению вопросов местного 

значения муниципального района, определенных законодательством Российской 

Федерации и Уставом муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

в сферах: 

- экономики; 

-  промышленности, транспорта и связи; 

-  электро-и газоснабжения; 

-  инвестиций; 

-  сельского хозяйства; 

-  территориального планирования; 

-  дорожного хозяйства; 

-  рекламы; 

-  экологии; 

-  жилищно-коммунального хозяйства; 

-  образования; 

-  работы с детьми и молодежью; 

-  культуры; 

-  укрепления межнационального и межконфессионального согласия; 

-  здравоохранения; 

-  формирования и содержания муниципального архива, включая хранение архивных фондов 

поселений; 
-  обеспечения безопасности. 

       

        2.2.2. реализация муниципальных целевых программ. 

2.2.3. взаимодействие с органами государственной власти, органами местного 

самоуправления иных муниципальных образований, гражданами и организациями. 

 

2.2.4. работа с обращениями граждан, личный прием граждан. 

 

2.3. Раздел 3. Исполнение переданных отдельных государственных полномочий и 

полномочий, переданных поселениями Белогорского района в соответствии с 

заключенными соглашениями. 

 

 2.4. Раздел 4.  Деятельность  администрации Белогорского района Республики Крым 

по решению вопросов, поставленных Белогорским районным советом. 

 

2.5. Раздел 5. Иная информация в соответствии с полномочиями, задачами и 

компетенцией главы администрации Белогорского района Республики Крым, 

администрацией Белогорского района Республики Крым. 

 

2.6. Раздел 6.  Основные цели и направления деятельности на предстоящий период и 

перспективы их достижения.  

 

3. По разделам 1, 2, 3 приводятся фактические значения показателей эффективности 

деятельности администрации Белогорского района Республики Крым: 

3.1. за период, предшествующий отчетному; 

3.2. за отчетный период; 

3.3. планируемые в следующем за отчетным периоде. 



  

 

4. При обосновании достигнутых значений показателей дается краткое пояснение, 

характеристика мер, реализуемых главой администрации Белогорского района 

Республики Крым, администрацией Белогорского района Республики Крым с помощью 

которых удалось улучшить значение показателей социально-экономического развития, а 

также пояснения по показателям с негативной тенденцией развития. 

           При представлении планируемых значений показателей может указываться 

перечень мер, реализуемых или планируемых к реализации для достижения этих 

значений. 

 

3. Предоставление главой администрации 

Белогорского района Республики Крым Отчета 

 

1. Отчет представляется в Белогорский районный совет в месячный срок со дня 

истечения 12 месяцев с момента вступления в должность главы администрации 

Белогорского района Республики Крым. 

Последующие Отчеты представляются в Белогорский районный совет в месячный 

срок со дня истечения очередных 12 месяцев работы главы администрации Белогорского 

района Республики Крым. 

 

2. Отчет предоставляется в письменной форме на бумажном и электронном 

носителях. 

 

3. Непредставление отчета является основанием для неудовлетворительной оценки 

Белогорским районным советом деятельности главы администрации Белогорского района 

Республики Крым. 

Нарушение сроков предоставления отчета в сочетании с другими основаниями 

может служить основанием для неудовлетворительной оценки Белогорским районным 

советом деятельности главы администрации Белогорского района Республики Крым. 

 

4. Рассмотрение Отчета 

 

1. Заседание Белогорского районного совета по Отчету  проводится не позднее трех 

месяцев с даты его предоставления. 

 

2. Отчет направляется во все постоянные комиссии Белогорского районного совета.  

Комиссией Белогорского районного совета, ответственной за организацию рассмотрения 

Отчета является мандатная комиссия  (далее – ответственная комиссия). 

 

3. По итогам рассмотрения Отчета каждая комиссия составляет заключение, которое 

может включать вопросы к главе администрации Белогорского района Республики Крым  

по содержанию Отчета и (или) деятельности   главы администрации Белогорского района 

Республики Крым,   администрации Белогорского района Республики Крым   за отчетный 

период. 

Заключения направляются в ответственную комиссию. 

 

4. Ответственная комиссия обобщает поступившие от комиссий Белогорского 

районного совета вопросы и формирует перечень вопросов к главе администрации 

Белогорского района Республики Крым по содержанию отчета и (или) деятельности главы 

администрации Белогорского района Республики Крым,   администрации Белогорского 

района Республики Крым   за отчетный период.  



  

Ответственная комиссия направляет указанный перечень вопросов главе 

администрации Белогорского района Республики Крым  не позднее чем за 15 дней до дня 

проведения заседания по Отчету. 

 

5. При рассмотрении отчета Белогорский районный совет на своем заседании 

заслушивает главу администрации Белогорского района Республики Крым. 

После выступления главы  администрации Белогорского района Республики Крым 

депутаты вправе задавать вопросы, выступать. 

 

6. При оценке деятельности главы администрации Белогорского района Республики 

Крым,   администрации Белогорского района Республики Крым   депутатам Белогорского 

районного совета  необходимо руководствоваться: 

6.1. приоритетностью направлений деятельности администрации Белогорского 

района Республики Крым; 

6.2. целесообразностью принятого решения, действия (бездействия) администрации 

Белогорского района Республики Крым. 

 

7. Вопросы рассмотрения Отчета, не урегулированные настоящим Положением, 

решаются в соответствии с Регламентом Белогорского районного совета. 

 

5. Решение Белогорского районного совета об Отчете 

 

1. По результатам Отчета Белогорский районный совет принимает решение. 

 

2. Решение Белогорского районного об Отчете принимается открытым голосованием 

большинством голосов от установленной численности депутатов Белогорского районного 

совета. 

 

3. Решение Белогорского районного совета об Отчете  включает в себя: 

- удовлетворительную или неудовлетворительную оценку деятельности главы 

администрации Белогорского района Республики Крым,   администрации Белогорского 

района Республики Крым. В случае неудовлетворительной оценки указываются причины, 

по которым деятельность главы администрации Белогорского района Республики Крым,   

администрации Белогорского района Республики Крым   оценена Белогорским районным 

советом неудовлетворительно; 

- вопросы, поставленные перед главой  администрации Белогорского района 

Республики Крым, на следующий отчетный период. 

 

4. Решение Белогорского районного совета об Отчете вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней в районной 

газете «Сельская новь». Одновременно с решением публикуется информация о 

размещении Отчета. 

 

5. Отчет в течение 7 дней со дня его рассмотрения Белогорским районным советом 

размещается администрацией Белогорского района Республики Крым на официальном 

сайте муниципального образования Белогорский район в государственной 

информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 



  

                                                           Приложение 2  

                       к решению 27-й сессии 

                                                                                         Белогорского районного 

                                                                                         совета 1-го созыва 

                                                                                         от 26.11.2015 года  №  374 

 

 

 

ФОРМА ЕЖЕГОДНОГО ОТЧЕТА  

О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, В ТОМ ЧИСЛЕ О РЕШЕНИИ 

ВОПРОСОВ, ПОСТАВЛЕННЫХ БЕЛОГОРСКИМ РАЙОННЫМ 

СОВЕТОМ 

 
          __________________________________________________________________  

 (ф.и.о. главы администрации района) 

 

с «__»______20__г. по «___»_____20__ г.  

 
                                                 Подпись ___________________ 

 

                                                 Дата "__" _________ ____ г. 

 

  Раздел 1. Оценка социально-экономического положения в 

муниципальном образовании Белогорский район Республики Крым, 

положительная и отрицательная динамика. Основные показатели 

исполнения бюджета Белогорского района за отчетный период 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

______________________________________________________________ 

 

Раздел 2. Основные направления деятельности в отчетном периоде 

и достигнутые по ним результаты 

 
Подразделы Текстовая 

(описатель

-ная) 

часть  

Показатели 

отчетного 

года 

Показатели 

предшест-

вующего 

года 

Плановые 

показате-

ли на 

следую-

щий год 

2.1. Реализация полномочий 

администрации Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения.  

 

 

Анализ деятельности 

    



  

администрации Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения муниципального района, 

определенных законодательством 

Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым  в сферах: 

- экономики; 

-  промышленности, транспорта и 

связи; 

-  электро-и газоснабжения; 

-  инвестиций; 

-  сельского хозяйства; 

-  территориального планирования; 

-  дорожного хозяйства; 

-  рекламы; 

-  экологии; 

-  жилищно-коммунального 

хозяйства; 

-  образования; 

-  работы с детьми и молодежью; 

-  культуры; 

-  укрепления межнационального и 

межконфессионального согласия; 

-  здравоохранения; 

-  формирования и содержания 

муниципального архива, включая 

хранение архивных фондов поселений; 
-  обеспечения безопасности. 

 

2.2. Реализация муниципальных 

целевых программ. 

 

2.3. Взаимодействие с органами 

государственной власти, органами 

местного самоуправления иных 

муниципальных образований, 

гражданами и организациями. 

 

2.4. Работа с обращениями граждан, 

личный прием граждан. 
 

 

Раздел 3. Исполнение переданных отдельных государственных 

полномочий и полномочий, переданных поселениями Белогорского 

района в соответствии с заключенными соглашениями  

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 



  

 

Раздел 4. Деятельность  администрации Белогорского района 

Республики Крым по решению вопросов, поставленных Белогорским 

районным советом________________________________________________     

_______________________________________________________________ 

 

Раздел 5. Иная информация в соответствии с полномочиями, 

задачами и компетенцией главы администрации Белогорского района 

Республики Крым, администрацией Белогорского района Республики 

Крым 

______________________________________________________________      

__________________________________________________________________ 

 

 

Раздел 6. Основные цели и направления деятельности на 

предстоящий период и перспективы их достижения  

________________________________________________________________          

_________________________________________________________________ 

 

 
 

 


